COMISSÃO ESPECIAL DE REFORMA POLÍTICA – CEREFPOL
REQUERIMENTO N ___ DE 2011

(Do senhor Ribamar Alves)

Requer a realização de Encontro
Regional no Estado do
Maranhão para debater em
Audiência Pública a Reforma
Política, no estado.

Senhor Presidente,

Requer a realização do Encontro Regional no Estado do

Maranhão para debater em Audiência Pública a Reforma Política, no estado
com a finalidade de ouvir a sociedade civil organizada e debater assuntos
desta Comissão.

JUSTIFICATIVA

Peço a esta Comissão a possibilidade de se deslocar até o
Estado do Maranhão. Nesta ocasião para que o estado seja contemplado com
audiência de discussão sobre o tema que esta Comissão de debruça; o
principal motivo do pedido é atender a classe política estadual, sociedade civil
organizada e entidades representativas de classe, as quais, no momento se
encontram impossibilitadas de deslocarem-se à Brasília.

Certo de vossa atenção antecipo meus agradecimentos.

RIBAMAR ALVES
Deputado Federal

PSB/MA